
GSPublisherEngine 0.0.100.100

AUTOR: Bc. Klára Podolská
VEDOUCÍ PROJEKTU: Doc. Ing. arch. Ivan Kaplan
ATELIÉR MAGISTERSKÉHO STUDIA
LETNÍ SEMESTR 2016/2017

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ JAKO SOUČÁST URBANISTICKÉHO PROSTORU

PRAHA - HORNÍ POČERNICE



GSPublisherEngine 0.0.100.100

PRŮZKUMY A ROZBORY ÚZEMÍ
VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
PROBLÉMOVÝ VÝKRES
KONCEPCE CYKLOTRAS
POCITOVÉ MAPY
FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU - PROSTOR PŘED DRÁHOU
FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU - PARK

NÁVRH PROTORU PŘED DRÁHOU
VARIANTY ŘEŠENÍ PROSTORU PŘED DRÁHOU
SCHEMA ETAPIZACE PROSTORU PŘED DRÁHOU
NÁVRH PROSTORU PŘED DRÁHOU
KNIHOVNA PRVKŮ
DETAIL PROSTORU PŘED DRÁHOU
NÁVRH CYKLOSTEZKY
ŘEŠENÍ LÁVKY U VIADUKTU
CHARAKTER VEŘEJNÝCH PROSTORŮ
VIZUALIZACE

NÁVRH PARKU
VARIANTY ŘEŠENÍ PARKU
SCHEMA ETAPIZACE PARKU
NÁVRH PARKU
KNIHOVNA PRVKŮ
VIZUALIZACE

SPECIFICKÝ INŽENÝRSKÝ DOPROVOD
REGULAČNÍ PLÁN ČÁSTI ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
EKONOMICKÁ ČÁST
TECHNICKÁ SITUACE

OBSAH



GSPublisherEngine 0.0.100.100

VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Tento projekt se zabývá úpravou veřejných prostranství v Horních Počernicích. Konkrétně se jedná o prostor před dráhou v bezprostřední blízkosti železniční stanice Praha - Horní Počernice a dále
pak o park u divadla. Dílčí úlohou je řešení problémového křížení cyklostezek s automobilovou dopravou.  Horní Počernice se nachází ve  východní části Prahy a jsou součástí městské části Praha
20. Tato městská část je okrajová a sousedí s částí Praha 14, Praha - Satalice, Praha - Dolní Počernice , Praha- Běchovice a Praha - Klánovice.

PRŮZKUMY A ROZBORY ÚZEMÍ

VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

PROBLÉMOVÝ VÝKRES
POCITOVÉ MAPY

FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU - PROSTOR PŘED DRÁHOU
FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU - PARK

PROSTOR PŘED DRÁHOU
PARK

CYKLOSTEZKA

PRAHA
HORNÍ POČERNICE

LÁVKA U VIADUKTU



GSPublisherEngine 0.0.100.100

VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU



GSPublisherEngine 0.0.100.100

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

Důležitou urbanistickou osou Horních Počernic je historická cesta spojující historická jádra dvou obcí, dnešní ulice
Náchodská. Struktura zástavby je v této části Počernic šachovnicová. Převážnou část zástavby tvoří rodinné domy.

Mezi hodnotná místa Horních Počernic v okolí řešených území lze zařadit parky a několik pietních míst. Naopak největšími
problémy je velice zatížená Náchodská ulice a železnice, které jsou velkým zrojem hluku a znečištění. Navíc tato část
města je oblastní s nedostatkem zeleně.

Dalšími limity jsou komunikační vedení a ochranné pásmo s výškovým omezením staveb letiště Kbely.

PROBLÉMOVÝ VÝKRES ČÁSTI HORNÍCH POČERNIC

Praha - Horní Počernice je kompletně vybavenou částí s dobrou vazbou na centrum Prahy prostřednictvím
vlakové dopravy. Dobrou dostupnost jednotlivých cílových bodů zajišťuje i autobusová doprava. Severně i jižně
od městské části vedou dálniční tahy směr Brandýs na Labem a Hradec Králové. To zajišťuje výbornou
dostupnost automobilem, avšak zároveň z toho vyplývá velké zatížení města ať už hlukem, nebo znečištěním
ovzduší. Vzhledem k tomu, že Horní Počernice jsou okrajovou částí Prahy, bylo by dobré zde zřídit záchytné
parkoviště ve vazbě na MHD a na tyto dálniční tahy. Železniční dráha rozděluje Horní Počernice na dvě části.
Severně od dráhy jsou umístěny průmyslové areály, jižně zase bytová zástavba a vybavenost.



GSPublisherEngine 0.0.100.100

PROBLÉMOVÝ VÝKRES PROSTORU PŘED DRÁHOU

Největším problémem prostoru před dráhou u železniční stanice je doprava v klidu. Plocha pro
parkování je nedostatečná a přetížení automobilovou dopravou poškozuje prostředí a degraduje
ho jako veřejný prostor. Proto si myslím, že by bylo vhodné toto pozemní parkování zrušit a
nahradit ho jinou variantou. Například zřízením podzemního parkování, nebo parkovacího domu.
Vhodným místem pro umístění parkovacího domu se jeví volná plocha, či areál kovošrotu za
dráhou.
Tato oblast podél trati, tvořená převážně rodinnými domy je velice zatížena hlukem a znečištěním
ovzduší, které je způsobeno hustou automobilovou dopravou a železniční dopravou. Bylo by
vhodné trať v návrhu alespoň částečně odhlučnit.
V sousedství železniční stanice se nachází nevyužitý objekt a k němu přilehlý prostor, který by mohl
sloužit pro občanskou vybavenost.
Nevyhovující je konečná zastávka autobusu. Zastávka není bezbariérová, chybí zde přístřešek i
zázemí pro řidiče.
Dále zde chybí zeleň. Je zde pouze několik betonových květináčů a nekoncepčně rozmístěné
vzrostlé stromy. Mobiliář je nesjednocený a není zde vyřešeno odpadové hospodářství. Naopak
alej stromů s cyklostezkou je místem s velkým potenciálem. CYKLISTICKÁ KONCEPCE

Horní Počernice jsou poměrně významným uzlem cyklotras. Řešeným územím prochází hlavní
cyklotrasa EV4- Trasa střední Evropou. Dále je zde navrženo další napojení směr Nehvizdy,
Mochov, Starý Vestec, Velenka, Poděbrady. Tyto dvě trasy se kříží s další páteřní cyklotrasou
propojující Koloděje a Vinoř, přes Klánovice, kde Přírodní park Klánovice- Čihadla je oblíbeným
místem pro sport a rekreaci.
Z heat mapy je zřejmé, že cyklisté se nejvíce pohybují po ulici Náchodská, která je ale poměrně
nebezpečná a je i tak obyvateli vnímána, to je vidět i v pocitových mapách. Tato skutečnost je
zajímavá vzhledem k tomu, že podél trati vede komunikace minimálně využitá cyklisty, avšak je
bezpečnější a nejméně  zatížená automobilovou dopravou. Právě v tomto místě by měla
vzniknout nová cyklostezka, která bude začínat u železniční stanice a pokračovat dále podél
železniční trati směrem na východ.

VOLNÁ PLOCHA

VHODNÁ PRO

UMÍSTĚNÍ

PARKOVACÍHO

DOMU



GSPublisherEngine 0.0.100.100

POCITOVÉ MAPYKDE SPORTUJETE ?

KDE JE ZANEDBANÉ PROSTŘEDÍ ? KDE JE NEBEZPEČÍ KRIMINALITY ?

KDE CHCETE TRÁVIT VOLNÝ ČAS?

KDE JSOU DOPRAVNĚ NEBEZPEČNÁ MÍSTA ?

KDE SE CÍTÍTE DOBŘE?

Z pocitových map, které si nechala městská část vypracovat je
zřejmé, že řešená lokalita před dráhou je občany vnímána
poměrně negativně. Lidé mají tyto prostory spojené s kriminalitou,
potřebou revitalizace a obecně se v nich necítí dobře. Naopak
pozitivně ohodnotili prostor parku, kde se cítí dobře, bezpečně a
chodí si sem občas zasportovat. Výsledky tohoto hodnocení jsem
zohlednila ve svých návrzích. Z prostoru před dráhou jsem se
snažila vytvořit místo živé, s mnoha aktivitami, kde se občané
nebudou bát a budou mít důvod se zde zdržet. Do parku, který
zdánlivě nemá žádné větší problémy, jsem se snažila také umístit
co nejvíce denních i nočních aktivit, aby park více ožil. V
současné době je zde pouze dětské hřiště a z osobních průzkumů
vyplynulo, že zde mnoho lidí svůj volný čas netráví.



GSPublisherEngine 0.0.100.100

FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU ÚZEMÍ - PROSTOR PŘED DRÁHOU

1

2

3

45

6
7

8

1 2 3

4 5 6

7 8

9

9



GSPublisherEngine 0.0.100.100

FOTOGRAFIE SOUČASNÉHO STAVU ÚZEMÍ - PARK

1

2

2 3

3

1

4

4

5

5 6

6

7

7 8

8

9

9



GSPublisherEngine 0.0.100.100

VARIANTY ŘEŠENÍ PROSTORU PŘED DRÁHOU

NÁVRH PROSTORU PŘED DRÁHOU

VARIANTY ŘEŠENÍ PROSTORU PŘED DRÁHOU
SCHEMA ETAPIZACE PROSTORU PŘED DRÁHOU

SCHEMA DOPRAVY V PROSTORU PŘED DRÁHOU
NÁVRH PROSTORU PŘED DRÁHOU

KNIHOVNA PRVKŮ
DETAIL PROSTORU PŘED DRÁHOU

NÁVRH CYKLOSTEZKY
ŘEŠENÍ LÁVKY U VIADUKTU

CHARAKTER VEŘEJNÝCH PROSTORŮ
VIZUALIZACE

VARIANTA 3 VARIANTA 4

VARIANTA 2VARIANTA 1



GSPublisherEngine 0.0.100.100

ZDRAVOTNICKÉ
STŘEDISKO

2NP

OČNÍ
KLINIKA

ŽELEZNIČNÍ
STANICE

RESTAURACE

VÝTAH

RD
2NP

RD
2NP

RD
2NP

VYBAVENOST

ÚŘAD

PODCHOD

NÁSTUPIŠTĚ

VYBAVENOST

POLICIE

KANCELÁŘE
KOMERČNÍ PROSTORY

2NP

PROTIHLUKOVÁ STĚNA

PODZEMNÍ PARKOVÁNÍ
NÁMĚSTÍ

PODZEMNÍ PARKOVÁNÍ
NÁMĚSTÍPODZEMNÍ

PARKOVÁNÍ
NÁMĚSTÍ

AREÁL
KOVOŠROTU

ul. OBCHODNÍ

ul. LIPÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

INFOCENTRUM

OČNÍ KLINIKA

ŽELEZNIČNÍ
STANICE

RESTAURACE

VÝTAH

VYBAVENOST

ÚŘAD

NÁSTUPIŠTĚ

VYBAVENOST

POLICIE

PODCHOD

INSTALACE KOZÁK

POZEMNÍ
PARKOVÁNÍ

AREÁL
KOVOŠROTU

PROTIHLUKOVÁ STĚNA

PROTIHLUKOVÁ STĚNA

ul. OBCHODNÍ

ul. LIPÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

CYKLOVĚŽ

NEVYUŽITÝ
OBJEKT

ZDRAVOTNICKÉ
STŘEDISKO

2NP

OČNÍ
KLINIKA

KAVÁRNA
OBČERSTVENÍ

1NPŽELEZNIČNÍ
STANICE

RESTAURACE

VÝTAH

PARKOVACÍ DŮM
4NP

RD
2NP

RD
2NP

RD
2NP

VYBAVENOST

ÚŘAD

PODCHOD

NÁSTUPIŠTĚ

VYBAVENOST

POLICIE

KANCELÁŘE
KOMERČNÍ PROSTORY

2NP

ul. OBCHODNÍ

ul. LIPÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

CYKLOVĚŽ
INFOCENTRUM BUS

BUS

BUS
BUS

TAXI

ZÁSOBOVÁNÍ

K + R

TŘÍDĚNÝ
ODPAD

ZDRAVOTNICKÉ STŘEDISKO
2NP

OČNÍ KLINIKA

KAVÁRNA
OBČERSTVENÍ

1NP

ŽELEZNIČNÍ STANICE

RESTAURACE

ZÁSOBOVÁNÍ
PODCHOD

VÝTAH

PARKOVACÍ DŮM
4NP

KANCELÁŘE
KOMERČNÍ PROSTORY

2NP

ZÁS

RD
2NP

RD
2NP

RD
2NP

VYBAVENOST

ÚŘAD

POLICIE

PODCHOD

NÁSTUPIŠTĚ

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

VYBAVENOST

ul. NÁCHODSKÁ

ul. OBCHODNÍ

ul. LIPÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

ul. DO
BŠICKÁ

CYKLOSTEZKA

CYKLOSTEZKA

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

K1

K + R

BUS

BUS

CYKLOVĚŽ

INFOCENTRUM

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PŘEDZAHRÁDKA

PŘEDZAHRÁDKAPŘEDZAHRÁDKA

PROLÉZAČKY

STÁNEK

HOUPAČKY

HOUPAČKY

POSEZENÍ

PŘÍSTŘEŠEK

C1

L1L1
L1

L1
L1

L1

L2
S1
M2

O1

O1 O1

O1

O1

O1

O1

P1 P2 P2

S2
M1

S2
M1

Z1

T1

L2

D1

D2

D3

D1

K1

K1

K1

K1

K1

OP
K1

L2

PROSTOR PRO PREZENTACI
MĚTSKÉ ČÁSTI, VÝSTAVY, TRHY,

ATD.

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M
1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1S2

M1S2
M1S2

M1S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
S2

S2
S2

S3
S3

S3
S3

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S4

S4

S4

L1

L1
L1

L1

O1

O1

O1

O1O1

O1

O1

T1

T1

T1

Z1

Z1

Z1

O1

O1

O1

O1

P2

SCHEMA ETAPIZACE PROSTORU PŘED DRÁHOU
M 1:2000

SCHEMA ETAPA 1

V první etapě je třeba vybudovat zpevněnou plochu pozemního parkoviště. A vybudovat protihlukovou stěnu,
aby byly ochráněny rodinné domy před hlukem šířícím se od železniční trati. Stávající autobusová zastávka
zůstane ve stávající poloze, ale bude rekonstruovaná, stane se bezbariérovou a získá nový přístřešek.

Ve druhé etapě vznikne nový objekt s vybaveností, kancelářskými prostory a zdravotním střediskem, který bude
tvořit dvě strany náměstí. Pod tímto objektem je navržené podzemní parkování s dostatečnou kapacitou. Další
stranu náměstí je třeba doplnit dastavbami v proluce. Nevyužitý objekt by mohl být využit například jako
infocentrum nebo kavárna. Na náměstí vznikne nová bezbariérová autobusová zastávka.

SCHEMA ETAPA 2

V konečné fázi bude vybudována cyklověž u železniční stanice a velký parkovací dům za tratí, který bude
pomocí podchodu spojen s nádražím i novým náměstím. Tento parkovací dům vznikne na místě kovošrotu v
rámci průmyslového areálu. Bude tak ve vazbě na dálnici a automobilová doprava, kterou bude parkovací dům
vykazovat nebude zatažena do rodinné zástavby a do již příliš vytížené ulice Náchodská. Horní Počernice jako
okrajová část Prahy, s doboru dostupností centra pomocí MHD potřebuje zbudování záchytného parkoviště P+R.

SCHEMA ETAPA 3

SCHEMA DOPRAVY V PROSTORU PŘED DRÁHOU
M 1:750

Cyklisté

Zásobování

Autobusová doprava

Osobní automobilová doprava



GSPublisherEngine 0.0.100.100

Prostor před železniční stanicí Praha - Horní Počernice jsem se snažila pojmout nejen jako
přestupní terminál, ale i jako náměstí s mnoha funkcemi. Do tohoto prostoru bylo navrženo
několik nových budov. Nejvýznamnějším zásahem je výstavba domu, který svojí hmotou
vymezuje dvě malá náměstí. Tento objekt je dvoupodlažní a je rozdělen na dvě části. V
první části je v přízemí prostor pro občanskou vybavenost a v 1. patře jsou kancelářské
prostory. Ve druhé části je navrženo ve vazbě na oční kliniku malé zdravotnické středisko,
které Horní Počernice v této části města postrádají. Další významnou funkcí tohoto objektu
je odhlučnění železniční trati. Zbývající dvě strany náměstí utváří objekt restaurace, objekt
občanské vybavenosti a tři nové rodinné domy s komerčními prostory v parteru. V prostoru
hlavního náměstí byla navržena nová bezbariérová autobusová zastávka s přístřeškem,
který lemuje téměř celý objekt a při nepřízni počasí  zajišťuje "suchý" přestup pro cestující.
Plocha náměstí je rozdělena na několik částí. Jsou zde umístěny vodní plochy s okraji
určenými pro sezení, travnaté plochy a tři vzrostlé stromy s lavičkami. Rozmístění prvků
respektuje hlavní pěší trasy tak, aby neutvářely bariéru. Navíc je tu i několik volných ploch,
které je možné využít pro různé výstavy či trhy. Menší náměstí je spíše klidové, se záhony a
vzrostlými stromy a má utvářet příjemnou atmosféru při vstupu do zdravotnického střediska.
Průjezd automobilové dopravy přes obě náměstí je omezen na minimum. Komunikace v
ulici Jívanská je jednosměrná a je určena pro autobusy MHD, TAXI, zásobování, rezidenty,
návštěvníky úřadu, invalidy a případně pro řidiče, kteří se zde zastaví pouze pro vyložení
cestujících. Jako příjezdová komunikace do kapacitních podzemních garáží je určena
obousměrná komunikace v ulici Lipí. Tyto podzemní garáže slouží především pro cestující,
kteří zde nachají svá auta a dále budou pokračovat MHD do centra Prahy. Pro zásobování
nově navržené kavárny,  infocentra a restaurace je navržena jednosměrná komunikace v
ulici Libuňská, která je určena výhradně pro tento účel, případně ji mohou využít invalidé.
Dalším nově navrženým objektem je cyklověž v bezprostřední blízkosti železniční stanice a
ve vazbě na cyklostezku. Podél cyklostezky lemované alejí stromů byly navrženy nové
aktivity a nové osvětlení, aby prostor ožil, aby se zde lidé cítili bezpečně a měli důvod zde
trávit volný čas.

BUS

BUS

BUS
BUS

TAXI

ZÁSOBOVÁNÍ

K + R

TŘÍDĚNÝ
ODPAD

ZDRAVOTNICKÉ STŘEDISKO
2NP

OČNÍ KLINIKA

KAVÁRNA
OBČERSTVENÍ

1NP

ŽELEZNIČNÍ STANICE

RESTAURACE

ZÁSOBOVÁNÍ
PODCHOD

VÝTAH

PARKOVACÍ DŮM
4NP

KANCELÁŘE
KOMERČNÍ PROSTORY

2NP

ZÁS

RD
2NP

RD
2NP

RD
2NP

VYBAVENOST

ÚŘAD

POLICIE

PODCHOD

NÁSTUPIŠTĚ

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

VYBAVENOST

ul. NÁCHODSKÁ

ul. OBCHODNÍ

ul. LIPÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

ul. DO
BŠICKÁ

CYKLOSTEZKA

CYKLOSTEZKA

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

K1

K + R

BUS

BUS

CYKLOVĚŽ

INFOCENTRUM

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PŘEDZAHRÁDKA

PŘEDZAHRÁDKAPŘEDZAHRÁDKA

PROLÉZAČKY

STÁNEK

HOUPAČKY

HOUPAČKY

POSEZENÍ

PŘÍSTŘEŠEK

C1

L1L1
L1

L1
L1

L1

L2
S1
M2

O1

O1 O1

O1

O1

O1

O1

P1 P2 P2

S2
M1

S2
M1

Z1

T1

L2

D1

D2

D3

D1

K1

K1

K1

K1

K1

OP
K1

L2

PROSTOR PRO PREZENTACI
MĚTSKÉ ČÁSTI, VÝSTAVY, TRHY,

ATD.

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M
1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1S2

M1S2
M1S2

M1S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
S2

S2
S2

S3
S3

S3
S3

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S4

S4

S4

L1

L1
L1

L1

O1

O1

O1

O1O1

O1

O1

T1

T1

T1

Z1

Z1

Z1

O1

O1

O1

O1

P2

NÁVRH PROSTORU PŘED DRÁHOU
M 1:750



GSPublisherEngine 0.0.100.100

BUS
BUS

K + R

ŽELEZNIČNÍ STANICE

RESTAURACE

PODCHOD

VÝTAH

ZÁS

PODCHOD

PLATEBNÍ AUTOMATYPLATEBNÍ AUTOMATY

C1

VYBAVENOST

L1

L1
L1

O1

O1 O1

O1

O1

O1

O1

P1
P2 P2

RD

UBYTOVNA

KOMERČNÍ
PROSTORY

BYT

ZÁZEMÍ

KOMERČNÍ
PROSTORYZÁZEMÍ

TRAFIKA

ZÁZEMÍ

KOMUNIKAČNÍ
JÁDRO

KOMERČNÍ PROSTOR

SKLAD
ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

SKLAD

KOMERČNÍ PROSTOR

PRODEJNA

PEKÁRNA

ZÁZEMÍ

KAVÁRNA

ZÁZEMÍ

SKLAD

KOMERČNÍ
PROSTOR

KOMERČNÍ
PROSTOR

KOMERČNÍ
PROSTOR

ZÁZEMÍ

KOMUNIKAČNÍ
JÁDRO

ZÁZEMÍ

K1

K1

K1

K1

OP
K1

ul. OBCHODNÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

K1

JEDNOSMĚRNÁ KOMUNIKACE POUZE PRO

ZÁSOBOVÁNÍ A INVALIDY

L2
S1

L2
S1

L2
S1

S2
M1

S2
M1

Z1

T1

L2

P1

D1

D2

D3

D1

L2

PROSTOR PRO PREZENTACI MĚTSKÉ
ČÁSTI, VÝSTAVY, TRHY, ATD.

PŘEDZAHRÁDKY

PŘEDZAHRÁDKY

S2
M1

S3

DETAIL PROSTORU PŘED DRÁHOU
M 1:250



GSPublisherEngine 0.0.100.100

KNIHOVNA PRVKŮ - PROSTOR PŘED DRÁHOU

- komunikace v ul. Obchodní
- v jiném barevném provedení- cyklostezka,
komunikace pro zásobování a vozíčkáře

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA
- plochy náměstí

VIŠEŇ KŘOVITÁ

MALOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

LÍPA SRDČITÁ

- výška:  až 30m
- průměr kmene: až 1m
- vysoká klenutá koruna

JAVOR MLÉČ

- výška:  25-30m
- šířka koruny: 10-20m
- pravidelná kulatá koruna

JÍROVEC MAĎAL

- výška:  15-30m
- průměr kmene: až 2m
- kulovitá mohutná koruna
- kvete v květnu a červnu

- výška:  až 3,5 m
- koruna malá uzavřenou, hustě větvenou
- v dubnu jemné, čistě bílé květy

PROSKLENÝ PŘÍSTŘEŠEK

STÁNKY PRO POŘÁDÁNÍ TRHŮ
- mobilní
- moderní vzhled
- různá barevná provedení
- možnosti různých sestav, různých
tvarů

KVĚTINOVÝ ZÁHON

TRÁVNÍK

HLINITOPÍSČITÝ MLAT

- dětské hřiště

SVÍTÍCÍ HOUPAČKY

Svítící houpačky byly navrženy
do tohoto prostoru jako
zábavný prvek, ale zároveň
jako další doplňkové osvětlení.
Díky těmto prvkům budou mít
lidé chuť se zde zdržovat a
trávit volný čas a budou mít
větší pocit bezpečí ve
večerních hodinách při cestě
domů z nádraží.

D1

D2, D3

S1

S4

S3

S2

Z1

P1

P2

L1 L2

K1

M1 C1

P2
P1

O

MOBILIÁŘ
Mobiliář je v prostoru náměstí volen dřevěný v
kombinaci s kovem. Dřevo bylo voleno s ohledem
na požadavek spolupráce s místní střední
odbornou školou při jeho pořizování. Studenti by
se mohli v rámci výuky nebo praxe alespoň
částečně podílet na jeho výrobě.



GSPublisherEngine 0.0.100.100

KAVÁRNA
OBČERSTVENÍ

1NP

ŽELEZNIČNÍ STANICE

RESTAURACE

ZÁSOBOVÁNÍ

ZÁS

ul. LIBUŇSKÁ

ul. DO
BŠICKÁ

CYKLOSTEZKA

CYKLOSTEZKA

K1

CYKLOVĚŽ

INFOCENTRUM

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PŘEDZAHRÁDKA

PŘEDZAHRÁDKA

PROLÉZAČKY

STÁNEK

HOUPAČKY

HOUPAČKY

POSEZENÍ

PROLÉZAČKY

HOUPAČKY

O1

O1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
S2

S2
S2

S3
S3

S3
S3O1

O1O1

O1

O1

O1

O1

P2

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ CYKLISTICKÁ LÁVKA

CYKLOSTEZKA

ul. VE ŽLÍBKU

ul. OTOVICKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. VE ŽLÍBKU

ul. PLKO
VSKÁ

CYKLOSTEZKA

NÁVRH CYKLOSTEZKY
M 1:500

Svítící houpačky byly navrženy
do tohoto prostoru jako
zábavný prvek, ale zároveň
jako další doplňkové osvětlení.
Díky těmto prvkům budou mít
lidé chuť se zde zdržovat a
trávit volný čas a budou mít
větší pocit bezpečí ve
večerních hodinách při cestě
domů z nádraží.

SVÍTÍCÍ HOUPAČKY

Mimo houpačky byly dále
navrženy další menší objekty
sloužící k mnoha věcem,
Mohou sloužit jako stánky s
občerstvením, zároveň jako
zastřešený prostor pro posezení
při nepřízni počasí a nebo jako
prolézačky pro děti. Jsou zde
navrženy proto, aby měli lidé
důvod trávit zde volný čas. Tím
potom prostor ožije a lidé ho už
nebudou nadále vnímat jako
nepříznivé, nebezpečné místo.

NOVÉ AKTIVITY

ŘEŠENÍ LÁVKY U VIADUKTU
M 1:750

Problém nebezpečného křížení cyklistů a automobilové dopravy byl vyřešen návrhem
lávky pro cyklisty a pro pěší. Ve schématu je vyznačena trasa cyklistů i trasa pěších.
Pěší mohou pokračovat v chůzi dále podél trati po lávce, nebo sejít dolů ke
komunikaci a pokračovat libovolně po chodníku. Pro cyklisty je vzhledem ke strmému
terénu a nebezpečí střetu s automobilem navržena tato smyčka kolem tenisových
kurtů a napojení na cyklotrasu dále na přehlednější křižovatce.

Představa o tom, jak by lávka mohla vypadat je na fotografiích podobných realizací.
Byla by to jednoduchá betonová lávka s dostatečným osvětlením pro bezpečný
pohyb ve večerních hodinách.

CYKLISTICKÁ LÁVKA

CYKLISTÉ
PĚŠÍ

TENISOVÉ KURTY



GSPublisherEngine 0.0.100.100

BUS
BUS

TAXI

ZÁSOBOVÁNÍ

K + R

TŘÍDĚNÝ
ODPAD

ZDRAVOTNICKÉ STŘEDISKO
2NP

KAVÁRNA
OBČERSTVENÍ

1NP

ŽELEZNIČNÍ STANICE

RESTAURACE

ZÁSOBOVÁNÍ
PODCHOD

VÝTAH

KANCELÁŘE
KOMERČNÍ PROSTORY

2NP

ZÁS

RD
2NP

RD
2NP

PODCHOD

NÁSTUPIŠTĚ

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

VYBAVENOST

ul. OBCHODNÍ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

ul. DO
BŠICKÁ

CYKLOSTEZKA

CYKLOSTEZKA

CYKLOSTEZKA

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

K1

K + R

CYKLOVĚŽ

INFOCENTRUM

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PŘEDZAHRÁDKA

PŘEDZAHRÁDKAPŘEDZAHRÁDKA

PROLÉZAČKY

STÁNEK

HOUPAČKY

HOUPAČKY

POSEZENÍ

PROLÉZAČKY

HOUPAČKY

HOUPAČKY

PŘÍSTŘEŠEK

C1

L1L1
L1

L1
L1

L1

L2
S1
M2

O1

O1 O1

O1

O1

O1

O1

P1 P2 P2

S2
M1

S2
M1

Z1

T1

L2

D1

D2

D3

D1

K1

K1

K1

K1

K1

OP
K1

L2

PROSTOR PRO PREZENTACI
MĚTSKÉ ČÁSTI, VÝSTAVY, TRHY,

ATD.

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S2
S2

S2
S2

S3
S3

S3
S3

S2
M1

S2
M1

S2
M1

S4

S4

S4

L1

L1
L1

L1

O1

O1O1

O1

O1

O1

O1

O1

O1

T1

T1

T1

Z1

Z1

Z1

O1

O1

O1

POSEZENÍ

P2

CHARAKTER VĚŘEJNÝCH PROSTORŮ
M 1:500



GSPublisherEngine 0.0.100.100

ŽELEZNIČNÍ
STANICE

PARKOVACÍ DŮM

ZDRAVOTNICKÉ
STŘEDISKO

VYBAVENOST
KANCELÁŘE

CYKLOVĚŽ

INFOCENTRUM

KAVÁRNA

CYKLOSTEZKA

VYBAVENOST

POLICIE

OČNÍ KLINIKA

VYBAVENOST

RESTAURACE

ÚŘAD



GSPublisherEngine 0.0.100.100



GSPublisherEngine 0.0.100.100

VARIANTY ŘEŠENÍ PARKU

NÁVRH PROSTORU PŘED DRÁHOU

VARIANTY ŘEŠENÍ PARKU
SCHEMA ETAPIZACE PARKU

NÁVRH PARKU
KNIHOVNA PRVKŮ

VIZUALIZACE



GSPublisherEngine 0.0.100.100

BUS
BUS

PŘÍSTŘEŠEK

POKLADNA

LETNÍ KINO

DIVADLO

PETANQUEPETANQUE

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

VENKOVNÍ
POSEZENÍ

KAVÁRNA
KVĚTINÁŘSTVÍ

TRAFIKA
VEŘEJNÉ WC

BUS

POBYTOVÁ LOUKA

ul. NÁCHODSKÁ

ul. KOM
ÁROVSKÁ

ul. VO
TU

ZSKÁ

ul. TŘEBEŠOVSKÁ

ul. MEČOVSKÁ

PŘÍSTŘEŠEK

BUS
BUS

PŘÍSTŘEŠEK

POKLADNA

AMFITEÁTR

RADNICE
SPOLEČENSKÝ SÁL

DIVADLO

ŠACHY

PETANQUEPETANQUE

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

VENKOVNÍ
POSEZENÍ

KAVÁRNA
KVĚTINÁŘSTVÍ

TRAFIKA
VEŘEJNÉ WC

POBYTOVÁ LOUKA

BUS

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

P

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1L1

L1

L1

L1
L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L2

PŘÍSTŘEŠEK

L1

L1

S

ul. NÁCHODSKÁ

ul. KOM
ÁROVSKÁ

ul. VO
TU

ZSKÁ

ul. TŘEBEŠOVSKÁ

ul. MEČOVSKÁ

L2
L2 L2

L2
L2

L2 L2
L2 L2

S3
S3

S1
S1

S2

S5

P1

P3

P4

P2

P5

P3

A1

A2

A3

A4

A5

SCHEMATA ETAPIZACE PARKU
M 1:750

V první etapě budování nového parku budou vysazeny nové stromy,
které opticky více vymezí pobytový prostor parku a zároveň částečně
utlumí hluk z rušné komunikace, který narušuje atmosféru v parku. Dále
budou vybudovány nové cesty a umístěny hlavní aktivity, jako jsou
šachy, hřiště na petanque, amfiteátr, dětské hřiště a kavárna. Nakonec
vznikne vodní plocha s dřevěným molem, která bude tvořit
reprezentativní předprostor divadla, později i radnice a v parných
letních dnech bude zlepšovat klima v parku.

SCHEMA ETAPA 1

Ve druhé etapě vznikne v parku nový objekt radnice se společenským
sálem. Takový objekt městská část dlouhodobě postrádá. Radnice
vymezí park na dvě části. První část bude parková, s amfiteátrem a
pobytovou loukou a ve druhé části vznikne náměstí, které bude
společně s radnicí vymezovat ještě kavárna, divadlo a stěna vzrostlých
stromů.

SCHEMA ETAPA 2



GSPublisherEngine 0.0.100.100

NÁVRH PARKU
M 1:750

Park u divadla, neměl žádné větší problémy, ale vznikl požadavek na
jeho revitalizaci. Cílem mého návrhu bylo zachovat fungující dětské
hřiště a umístit do parku další nové aktivity, které by přilákali obyvatele.
Zároveň jsem se snažila zachovat v maximální míře stávající stromy a
minimalizovat kácení, naopak jsem navrhla výsadbu dalších stromů,
které mají opticky více uzavírat prostor parku a alespoň částečně
odhlučnit ulici Náchodskou. Jako novou aktivitu a nový cíl pro
návštěvníky parku, jsem navrhla kavárnu s květinářstvím, cukrárnou,
trafikou a veřejným WC. Objekt je umístěn tak, aby měl přímou vazbu na
ulici Náchodskou, zastávku autobusu, divadlo a dětské hřiště, aby měli
rodiče u kávy dohled nad svými dětmi. Do prostoru před divadlem jsem
navrhla vodní plochu, která bude nejen vytvářet reprezentativní nástup
do divadla, později do radnice, ale bude i zlepšovat klima v parných
letních dnech. Radnice rozděluje park na dvě části. Spolu s divadlem,
kavárnou a stěnou vzrostlých stromů tvoří na jedné straně náměstí, a na
druhé straně park s pobytovou loukou a amfiteátrem. Tento otevřený
amfiteátr může sloužit pro mnoho akcí (divadelní představení, promítání,
přednášky, čtení, koncerty, ...), nebo jen tak pro posezení. Jedna strana
objektu amfiteátru zároveň tvoří přístřešek pro zastávku autobusu a
druhá poskytuje krytý prostor pro relaxaci s knihou. Dalšími novými
aktivitami jsou maxi šachy a hřiště na petanque. Věřím, že díky těmto
novým aktivitám bude park živější a přiláká nové návštěvníky. Mobiliář je
v prostoru parku volen dřevěný. Myslím si, že přírodní materiály se do
parku hodí nejvíce a zároveň jsem ho zvolila proto, aby mohla městská
část případně spolupracovat při jeho pořizování s místní střední
odbornou školou. Po obvodu parku jsou navržena podélná stání a
podzemní parkování pod radnicí. Komunikace Votuzská byla navržena
jako jednosměrná a již neslouží k průjezdu kolem divadla, ale slouží
rezidentům a návštěvníkům radnice. Šířky a materiály pěších cest jsou
různé podle významu. Nejvýznamnější pěší trasy propojují veškeré aktivity
a navazují na ulici Náchodskou.

BUS
BUS

PŘÍSTŘEŠEK

POKLADNA

AMFITEÁTR

RADNICE
SPOLEČENSKÝ SÁL

DIVADLO

ŠACHY

PETANQUEPETANQUE

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

VENKOVNÍ
POSEZENÍ

KAVÁRNA
KVĚTINÁŘSTVÍ

TRAFIKA
VEŘEJNÉ WC

POBYTOVÁ LOUKA

BUS

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

P

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1L1

L1

L1

L1
L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L2

PŘÍSTŘEŠEK

L1

L1

S

ul. NÁCHODSKÁ

ul. KOM
ÁROVSKÁ

ul. VO
TU

ZSKÁ

ul. TŘEBEŠOVSKÁ

ul. MEČOVSKÁ

L2
L2 L2

L2
L2

L2 L2
L2 L2

S3
S3

S1
S1

S2

S5

P1

P3

P4

P2

P5

P3

A1

A2

A3

A4

A5



GSPublisherEngine 0.0.100.100

LÍPA SRDČITÁ

ZIMOSTRÁZ

- výška:  až 6m
- na zimu neopadávají

PARKOVÝ TRÁVNÍK

- pobytové louky

HLINITOPÍSČITÝ MLAT

- cesty
- dětské hřiště

MALOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

- plocha náměstí

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

- hlavní pěší cesty

DŘEVĚNÉ MOLO

- molo kolem vodní plochy

- výška:  až 30m
- průměr kmene: až 1m
- vysoká klenutá koruna

JAVOR MLÉČ

- výška:  25-30m
- šířka koruny: 10-20m
- pravidelná kulatá koruna

JÍROVEC MAĎAL

- výška:  15-30m
- průměr kmene: až 2m
- kulovitá mohutná koruna
- kvete v květnu a červnu

AKTIVITY
Prostor parku je v návrhu doplněn o několik
dlaších aktivit. Krom nového dětského hřiště je v
návrhu umístěno několik hřišť pro petanque a
maxi šachů. Nejvýraznějším prvkem je ale
amfiteátr, který může sloužit k mnoha věcem.
Mohou se zde konat různá promítání, koncerty,
divadelní představení, nebo třeba jen pro
posezení. Objekt amfiteátru zároveň slouží jako
přístřešek pro autobusovou zastávku a jako krytý
prostor pro relaxování s knihou. Přibližná
představa o tom, jak by měl tento prostor pro
relaxaci vypadat je vyobrazena na fotografii.
Věřím, že všechny tyto aktivity spolu s navrženou
kavárnou, trafikou a květinářstvím přilákají do
parku další lidi.

KNIHOVNA PRVKŮ - PARK

L2 L1

A1

S

P O

A2

A3 A4

A5

P1

P2

P3

P4

P5A5

K

MOBILIÁŘ
Mobiliář je v prostoru parku volen dřevěný v kombinaci s kovem. Myslím si, že přírodní
materiál je do parku nejvhodnější a zároveň bude moci městská část spolupracovat při jeho
pořizování s místní střední odbornou školou, která by se alespoň částečně mohla podílet na
výrobě v rámci výuky.



GSPublisherEngine 0.0.100.100

RADNICE
SPOLEČENSKÝ SÁL

DIVADLO

KAVÁRNA
TRAFIKA

KVĚTINÁŘSTVÍ
WC

AMFITEÁTR
ČERPACÍ STANICE



GSPublisherEngine 0.0.100.100



GSPublisherEngine 0.0.100.100

SPECIFICKÝ INŽENÝRSKÝ DOPROVOD

VYBRANÝ DETAIL REGULAČNÍCH PODMÍNEK
EKONOMICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ SITUACE M 1:1000
TECHNICKÁ SITUACE M 1:250



GSPublisherEngine 0.0.100.100

BUS
BUS

PŘÍSTŘEŠEK

POKLADNA

AMFITEÁTR

RADNICE
SPOLEČENSKÝ SÁL

DIVADLO

ŠACHY

PETANQUEPETANQUE

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

VENKOVNÍ
POSEZENÍ

KAVÁRNA
KVĚTINÁŘSTVÍ

TRAFIKA
VEŘEJNÉ WC

POBYTOVÁ LOUKA

BUS

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

O + K

PÍTKO

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1L1

L1

L1

L1
L1

L1

L1

L1

L1

L1

L1

L2

PŘÍSTŘEŠEK

L1

L1

S

ul. NÁCHODSKÁ

ul. KOM
ÁROVSKÁ

ul. VO
TU

ZSKÁ
ul. TŘEBEŠOVSKÁ

ul. MEČOVSKÁ

L2
L2 L2

L2
L2

L2 L2
L2 L2

60

43

20

18

5
8

5

12

OČNÍ KLINIKA

1NP

4NP

2NP
2NP

2NP

POLICIE

2NP

ul. NÁCHODSKÁ

ul. LIPÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. OTOVICKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

ul. OBCHODNÍ

SV 2+P
50% 30%

SV 2+P
50% 30%

OK 2+P
70% 15%

12
12

5

23
12

SV 2+P
50% 30%

EKONOMICKÁ ČÁST
M 1:750

Základní bilance zahrnuje náklady na pořízení jednotlivých prvků a materiálů v jedné části
řešeného území, to znamená čtyři druhy povrchů, zeleň a mobiliář (lavička, lampa veřejného
osvětlení, pítko, prolézačka a skluzavka). Uvedené ceny jsou čerpány z ceníků jednotlivých
výrobců či dodavatelů.

REGULAČNÍ PLÁN ČÁSTI ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
M 1:1000

Stávající objekty

Bydlení s vybaveností v parteru

OK - občanská vybavenost komerční

Chodníky

Stavební čára - navržené objekty

Stavební čára - stávající obejkty

Směr hřebene

Hlavní pěší propojení

Komunikace

Veřejná prostranství

Možný vjezd do podzemních garáží/
na pozemek

Stromořadí

 funkce / počet podlaží
zastavěná plocha / podíl zeleně

LEGENDA

Parkovací dům

Zeleň ve vnitrobloku

2+P 2 podlaží + podkroví

Travnatá plocha

Uliční čára

SV - všeobecně smíšené

2+PSV

70% 15%



GSPublisherEngine 0.0.100.100

TECHNICKÁ SITUACE
M 1:1000



GSPublisherEngine 0.0.100.100

BUS
BUS

K + R

PODCHOD

VÝTAH

ZÁS

PODCHOD

PLATEBNÍ
AUTOMATY
PLATEBNÍ

AUTOMATY

C1

L1

L1
L1

O1

O1 O1

O1

O1

O1

O1

P1
P2 P2

KOMERČNÍ
PROSTORY

BYT

ZÁZEMÍ

KOMERČNÍ
PROSTORYZÁZEMÍ

TRAFIKA

ZÁZEMÍ

KOMUNIKAČNÍ
JÁDRO

KOMERČNÍ PROSTOR

SKLAD
ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

SKLAD

KOMERČNÍ PROSTOR

PRODEJNA

PEKÁRNA

ZÁZEMÍ

KAVÁRNA

ZÁZEMÍ

SKLAD

KOMERČNÍ
PROSTOR

KOMERČNÍ
PROSTOR

KOMERČNÍ
PROSTOR

ZÁZEMÍ

KOMUNIKAČNÍ
JÁDRO

ZÁZEMÍ

K1

K1

K1

K1

OP
K1

ul. OBCHODNÍ

ul. JÍVAN
SKÁ

ul. LIBUŇSKÁ

K1

2%
2%

2%
2%

2%

2%
2%

2%
2%

2%
2%

ODVODŇOVACÍ KANÁLEK

ODVODŇOVACÍ KANÁLEK

ODVODŇOVACÍ KANÁLEK

2%

2%

2%

2%

2%

K1

O2

O2

O2

O2

O2

ŽELEZNIČNÍ STANICE

RESTAURACE

VYBAVENOST

L2
S1
M2

L2
S1
M2

L2
S1
M2

S2
M1

S2
M1

L2

P1

RD

UBYTOVNA

L2

PROSTOR PRO PREZENTACI
MĚTSKÉ ČÁSTI, VÝSTAVY,

KONÁNÍ FARMÁŘSKÝCH TRHŮ,
ATD.

PROSTOR PRO PREZENTACI
MĚTSKÉ ČÁSTI, VÝSTAVY,

KONÁNÍ FARMÁŘSKÝCH TRHŮ,
ATD.

PŘEDZAHRÁDKY

PŘEDZAHRÁDKY

RD
2NP

RD
2NP

KANCELÁŘE
KOMERČNÍ PROSTORY

2NP

S2
M1

S3

TECHNICKÁ SITUACE
M 1:250

Stávající objekty

Navržené objekty

Slaboproud

Vodovod

Splašková kanalizace

LEGENDA

Travnatá plocha

Dešťová kanalizace

Plynovod

Velkoformátová betonová dlažba

Maloformátová betonová dlažba

Veřejné osvětlení

Lavička

Lavička

Patník

Patník

O1

L1

L2

P1

P2

Stromová mříž

Lípa srdčitá

Jírovec maďal

M1

S1

S3

Odpadkový košK1

Stojan na kolaC1

Orientační panelOP

SakuraS2

Veřejné osvětlení - bodové v podhleduO2

Maloformátová betonová dlažba

Splašková kanalizace
Potrubí bude vedeno osou navržených komunikací. Vstupní šachty budou prefabrikované (DN 1000), s
pojízdným litinovým poklopem. Vstupy budou osazeny v místech změny směru nebo sklonu přímých úseků.
Napojení nových sítí na stávající sítě proběhne v ulici Jívanská.

Dešťová kanalizace
Veškerá voda z komunikací bude odvedena do uličních vpustí, které budou betonové s litinovým košem.
Uliční vpusti budou napojeny na stávající vedení dešťové kanalizace. Zpevněné plochy náměstí a
cyklostezky budou odvodněny do odvodňovacích kanálků z nerezu s antiskluzovou krycí mřížkou, nebo do
travnatých ploch. Vodní prvky na náměstí budou vypouštěny také do dešťové kanalizace.

Rozvod vody
Vodovodní potrubí bude vedeno pod nově navrženou komunikací. Napojení na stávající sítě proběhne v
ulici Jívanská. Vodovodní potrubí je navrženo z plastu. Napojení objektů bude přes vodoměrnou sestavu. Z
vodovodního řádu je zajištěno i zavlažování travnatých ploch a vzrostlých stromů a plnění vodních prvků
na náměstí.

Rozvod plynu
Plynovodní potrubí bude vedeno pod nově navrženou komunikací. Napojení na stávající sítě proběhne v
ulici Jívanská. Plynovodní potrubí je navrženo z plastu.

Zásobování elektrickou energií
Veškeré vedení distribuční sítě je vedeno z transformovny VVN/VN. Napojení nového trasování
slaboproudu na stávající sítě bude v ulici Jívanská. Nové trasování je vedeno na okraji komunikace v
blízkosti veřejného osvětlení.

Veřejné osvětlení
V celém území je na vrženo nové veřejné osvětlení, které bude rozvedeno z nově navržených kabelů.
Hlavní osvětlení ulic bude stožárové o výšce 6 metrů. Doplňkovým osvětlením náměstí budou bodová
svítidla v podhledu skleněného přístřešku a podsvícené lavičky.

Protipovodňová ochrana
Lokalita se nenachází v záplavovém území ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. Území není nutné chránit
před záplavami.


